

1563. id. 13. Octobris. Ex MS. Arch. Radivil. Nesug. 273

Sigismundus Augustus rex Poloniae,  
Palatino Russiae.

Magnifice sincere nobis dilecte.

87

Tako to nam y państwowom naszym  
bespieczno, iż ludzie nasi zwolni y niespokoy:  
ni do tych burd wotorskich się przymieszali  
baczyi wasza miłosi mozesz, abowiem się te:  
go obawiać potrzeba, aby miasto wojewody  
Sędziak, a miasto Chrzescianina poganin  
w wotorszech posadzon niebył, a przynie:  
rze aby między nami a Cesarzem Tureckim  
wzruszone przez nie niebyło. Bo aż się  
to nad wolą y wiadomości naszą dzieie, ie:  
dnak iż się tego poddań nasi nad zakazanie  
nasze wiać, niemożebć bez niematey osta:  
wy naszej, iakoż y Wisniowiecki, ziąk te:  
mu pocięka użył, iż nas słuchać niechciał,  
doswiadczył tego sam na sobie. Teraz, też  
ten wojewoda wotorski nowoobranny, posyłał  
do nas postancę swę, dawaiąc nam znać  
o oblężeniu Deszpotowym, y to co się już z  
Wisniowieckim stalo, czego ażeśmy nie:  
mogli, jedno zatowac, że y sam mogąc y  
nam y Rzeczypospolitey być przyteżem, tak  
marnie uwiązł, y ludzi tak wiele przy so:  
bie zawiódł, ale iż wolą y zakazanie na:  
sze przestąpił, nie bza nam podobno,  
jedno zate pokutę cierpieć, która go  
pan Bóg nawiedzi. Przez też posty y  
pisanie



y pisanie swoe, skarzył się nam tenże Woye:  
woda na Urodzonego Olbrychta Łaskiego,  
iż y Chociem osadził, y ludai Komus' gwoli  
niemato zebrał, chcąc ziemię wotorską zwo:  
jować, przymuśnając nam pakta y przy:  
mierze, które z Cesarzem Tureckim y z kie:  
nią wotorską mamy, a chcąc to wszystko  
coby mu się y ziemi wotorskiej y z państwem  
naszym Dziato, na Cesarza Tureckiego  
włożyć. A tak my rozumiejąc, iakie nam  
z tą y państwem naszym niebezpieczeń:  
stwo urosić może, iakośmy przed tym do wa:  
szej miłości y do Łaskiego już kilkakroć  
pisali, tak y teraz, napominamy y żąda:  
my waszej miłości, abys' to wasza mi:  
łość Urodzonemu Olbrychtowi Łaskiemu  
rozwiódł, a w tym go pohamował, aby na  
to co nam y Oczymnie powinien, pomniąc  
szereżnia majątności y młodości swej na  
tak niebezpieczne snadź nieśadził, Despo:  
towa niewdzięcznością, y Wisnio wieckie:  
go przygodą się karząc, a na łaskę naszą  
y panas Statuti, przeciw tym, którzy quer:  
ras movent, użynione pomniąc, wrym  
iako się przeciw rozkazaniu naszemu y  
powinności swej zachowa, chcemy abys'  
nam wasza miłość bez mieszkania znać  
dat. L'tym waszą miłość pami Bogu  
poruczamy. Datum ut supra &c

Ważno: za ręką p'schości do nosi karcz. Łaskiego nakloniasz  
aby poprosił tych napasli.